
MMOPP00LY2P8

_

Smlouva o dílo
Smluvní strany, obchodní korporace

PONTONY s.r.o., se sídlem Teplická 21/16, 405 02 Děčín IV - Podmokly,
IČ: 278 65 118 DIČ: CZ278 65 118

společnost zapsána v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka
30054,

bankovní s

zastoupená

jako zhotovitel na straně jedné

(dále jen “zhotovitel”)

a

Statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava,

IČ: 00300535 DIČ: CZ00300535

Bankovní s ., pobočka Opava, č. ú.:

Zastoupeno pri

soba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

jako objednatel na straně druhé (dále jen objednatel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na zhotovení plovoucích

mol v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

I. Preambule

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem na základě nabídky ze dne 20. 4.

2022.

II. Účel smlouvy

1. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění dodávky a všech z toho

vyplývajících podmínek a povinností podle nabídky ze dne 20. 4. 2022.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem díla je úprava práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla spočívající v

kompletní dodávce (výroba, doprava a montáž na místě plnění) plovoucích mol na vodní

ploše Stříbrné jezero, Opava (na p.č. 1985/128 a 1985/4 k.ú. Kateřinky u Opavy (dále jen

„Dílo").



*MMOPPOOLY2P8*

2. Technický rozsah a specifikace Díla zahrnující zejména věcné, místní a časové vymezení
související s poskytováním konkrétních prací je vymezen následovně:

• Plovoucí molo „Rekreační platforma" z plováků typu FSA400, celková délka 13 m,

šířka 6 m, volný bok 0,3 - 0,4 m

Vystrojení:
* 1x přístupová lávka délka 3 m, šířka 2 m s patovým závěsem na břehu i na mole
• 1 x nerezový žebřík na vstup/výstup z vody
• Oboustranné zábradlí na přístupové lávce a přístupovém plováku (18 bm)

Ukotvení:
• K ukotvení bude použít pevný břehový prvek (betonový blok) s instalovanou

ocelovou konstrukcí pro zavěšení lávky. Ocelovou konstrukci dodá Zhotovitel v

předstihu dle dohody obou smluvních stran. Zabudování ocelové konstrukce pro
zavěšení lávky do břehu zajistí Objednatel dle technického návrhu a dokumentace
poskytnuté Zhotovitelem.

• K ukotvení dvou ocelových lan s napínáky, příp. tlumiči rázů ke břehu budou sloužit
2 oka pevně zabudovaná do břehu. Instalaci ok zajistí Objednatel dle technického
návrhu a dokumentace poskytnuté Zhotovitelem.

• Technický návrh a dokumentaci, příp. další nezbytné podklady a informace dodá
Zhotovitel Objednateli včas a v potřebném rozsahu.

• Plovoucí molo „Ostrůvek pro plavce" z plováků typu FSA400, celkové rozměry 6 m

x 6 m, volný bok 0,3 - 0,4 m

Vystrojení:
• 1 x nerezový žebřík na vstup/výstup z vody
• Kotevní řetězy a kotevní bloky pro ukotvení na volné hladině ve vhodném místě

Ukotvení:
• K ukotvení budou použity kotevní betonové bloky založené na dno jezera a spojené

s plovoucím zařízením kotevními řetězy.

3. Provedení díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací a konstrukcí,
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále
provedení všech činností souvisejících, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla
nezbytné.

4. Objednatel si vyhrazuje právo účastnit se instalace Díla (tedy Rekreační platformy i
Ostrůvku pro plavce) s cílem upřesnit přesné místo ukotvení Díla.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že v okolí Stříbrného jezera probíhá rekonstrukce, jejíž
zadavatelem je taktéž objednatel, a proto umístění díla i termín musí být vybrán
v součinnosti s Objednatelem v dostatečném předstihu.

6. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním Díla v

místě plnění.
7. Pro případ nutné vícepráce (dodatečné práce) je třeba písemného odsouhlasení mezi

objednatelem a zhotovitelem. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné
prokazatelné dohody o vykonání víceprací nesmí zhotovitel vícepráce provést.

8. Objednatel se zavazuje zhotovené dílo ve sjednaném termínu řádně převzít a zaplatit
zhotoviteli sjednanou cenu díla dle této smlouvy.

9. Zhotovitel poskytne projekční součinnost na úpravu břehové části pro instalaci a ukotvení
mola. Součástí plnění bude vyhotovení podkladů pro tyto úpravy a přípravu.



*MMOPPOOLY2P8*

10. Objednatel bude provádět pravidelnou technickou kontrolu a servis plovoucích zařízení dle

doporučení zhotovitele, který předá společně s dílem Plán cyklické údržby plovoucích

zařízení.

IV. Místo a čas plnění díla

1 . Místem plnění této Smlouvy je vodní plocha Stříbrného jezera, Opava.

2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle po nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž

plovoucí mola budou dodána včetně montáže do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy.

Zhotovitel je povinen předat zhotovené dílo Objednateli v termínu stanoveným v odst. 2

tohoto článku této smlouvy. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol nebo

dodací list.

3. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty nebo

jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

4. Řádné dokončení díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních stran

uvedené v čl. III. Odst. 2 této smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím
sjednaných součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy.

Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení

veškerého úsilí nemohl dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s

výslovným souhlasem Objednatele prodloužit stanovený termín dokončení díla o dobu

shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinností.

5. Při předání a převzetí díla bude na základě kontroly provedené objednatelem ověřeno, zda

poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní strany

zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedeného díla

a jeho vlastností se závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě.

V. Cena a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s cenovou nabídkou

z 20.4.2022 a touto smlouvou cenu v celkové výši.

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH) 1.317.820,- Kč

DPH 21 % 276.742,- Kč

Cena celkem včetně DPH 1 .594.562,- Kč

2. Fakturace bude provedena po předání a ukončení díla na základě faktury, která bude

Objednatelem odsouhlasena.

3. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla,

má objednatel právo pozastavit zaplacení 10 % z celkové ceny sjednané za předmět plnění

až do doby úplného odstranění vad a nedodělků (dále jen „zádržné"). Uvolnění této částky

provede objednatel do 15 dnů ode dne úplného odstranění vad a nedodělků, o čemž sepíší

smluvní strany protokol.

4. Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného

zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně

bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat

náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“) a zákona č. 563/1991

Sb., o účetnictví, věznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZOÚ“).



*MMOPPOOLY2P8*

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
6. Zhotovitel nebude požadovat zálohové platby.
7. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze bankovním převodem na bankovní účet

uvedený v záhlaví této smlouvy.

8. Objednatel prohlašuje, že v případě plnění odpovídajícího číselnému kódu dle Klasifikace
produkce CZ-CPA41 -43, které je předmětem smlouvy o dílo, nebude uplatňovat režim
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"), objednatel ve smyslu §
92a nejedná jako osoba povinná k dani.

9. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu zhotovitele, na který bude
objednatel povinen uhradit cenu díla, nebude zveřejněno způsobem umožňující dálkový
přístup ve smyslu § 96 zákona ZDPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z
přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu ZDPH. Taková úhrada
bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

10. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění nebo poskytnutí úplaty v insolvenčním řízení, je objednatel oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a)
ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči
zhotoviteli.

Článek VI. Jakost díla a záruka
Prodávající poskytuje na dílo záruční dobu 24 měsíců od okamžiku předání a převzetí. Záruka
se nevztahuje na úmyslné poškození, vandalství nebo na nesprávné zacházení se zařízením
nebo jeho částmi.

Článek VIL Řešení sporů
Smluvní strany stanoví, že dojde-li mezi nimi na základě této smlouvy ke sporu, budou tento
spor řešit soudní cestou.

Článek Vlil. Závěrečná ustanovení
1 . Tato smlouva byla podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno.
2. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka z 20. 4. 2022, jejíž součástí je také stručný

technický popis díla.
3. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak

jednostranně nevýhodných podmínek, že byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a

srozumitelně. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.
4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně jako dodatky této smlouvy
označeny.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě uzavírající
tuto smlouvu v rámci podnikatelské činnosti budou uveřejněny tyto identifikační údaje:
jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor
datové schránky; nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které nejsou smluvními
stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa
apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je
uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem



*MMOPPOOLY2P8*

zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro

to,

aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní

straně.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní
řízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla na straně Města

Rada statutárního města Opavy usnesením č. 4531/1 08/RM/22/1 dne 25. 5. 2022.

V V.............dne .......08, 06. 2022

:

zhotovitel

(otisk razítka, podpis)

4.0 i 02 Wčin?
65 1 18 DIČ: C2 278 US



n panronv
FLOÁTINC SYSTEMS

Příloha č. 1 (MMOPPOOLY2P8)

Návrh plovoucích zařízení pro vodní plochu Stříbrného jezera, Opava

Stručný technicky popis:

Pro plovoucí mola a platformy vyrábíme plováky btypové řady FS. Základní rozměr 6 x 2 m

{konstrukčně 5895 x 1895 mm bez spojovacích pantů). Výška plováků je i s výdřevou (palubou)

cca 460 mm. Ponor plováku je podle zatížení 8-10 cm, tedy výška paluby nad hladinou je 36 cm.

Plovák má ocelovou rámovou konstrukci s vnitřním žebrováním, tl. ocelových plechů je 3 mm, vše

je žárově zinkováno. Celý vnitřní objem plováku je vyplněn nenasákavým materiálem, což

zaručuje dobrou stabilitu, nepotopitelnost a velmi dobré mechnické vlastnosti. Plováky je možno

ponechat ve vodě celoročně i v zámrzu.

Jednotlivé díly plováku jsou spojovány pomocí vysokopevnostních čepů a nýtů.

Dno plováku je kryto laminátovými deskami tl. 1,5 mm, které zajišťují dobrou ochranu v případě

nasednutí plováků na dno při nízkých stavech vody v případě rovného dna.

Paluba je nejčastěji tvořena dřevěnými terasovými prkny, WPC prkny nebo kompozitními rošty. Je

možno zvolit jakékoliv povrchy podle požadavku zejména s ohledem na trvanlivost a údržbu.

Nízký ponor plováku cca 8-10 cm umožňuje snadnou manipulaci na vodě {snadné a bezpečné

přemisťování po vodní hladině v případě potřeby změny pozice). Váha 1 ks vystrojeného plováku

je cca 850 kg, bezpečné zatížení plováku je 200kg/m2.

Konstrukce plováku zajišťuje nadstandardní stabilitu a nepotopitelnost.

Plovoucí zařízení může být vystrojeno zábradlím, vázacími prvky pro loďky, žebříkem pro vstup/

výstup z vody v případě, že jej používají plavci, příp. záchrannými prostředky {kruh s vrhacím

lanem), stojany na informační tabulky...

Plováky jsou modulové, lze je přidávat, kombinovat a spojovat do různých tvarů. Každý plovák má

po svém obvodu celkem 16 montážních pozic, které jsou určeny pro spojování nebo montáž

dalšího vystrojení.

Plováky jsou typově schváleny (certifikace Čs Lloyd) a certifikovány pro možnosti veřejného užití.

Naše společnost má aprobaci pro výrobu a instalaci těchto typů plovoucích zařízení.

Pro Vaše účely nabízíme dle požadavku plovoucí ostrůvek (3 plováky) s nerezovým žebříkem pro

vstup a výstup z vody. Ostrůvek bude ukotven na vhodném místě pomocí kotevních řetězů k

betonovým kotevním blokům založeným na dně. Plovoucí molo tvaru T s nástupní lávkou bude

přístupné ze břehu. Nástup mola bude opatřen zábradlím.

PONTONY s.r.o., Teplická 21/16, 405 02 Děčín iV Pod mokly, IČ 278 65 118

společnost zapsána v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 30054,

Bankovní spojení Fio banka., č.ú 2100011670/2010,

Tel/fax : + 420 604 212 505, www.pontony.cz



STŘÍBRNÉ
JEZERO
OPAVA

-

PLOVOUCÍ
MOLA

3D
POHLED



STŘÍBRNÉ
JEZERO
OPAVA

-

PLOVOUCÍ
MOLO

PRO
PLAVCE

-

2D
POHLED



13m

STŘÍBRNÉ
JEZERO
OPAVA

-

PLOVOUCÍ
MOLO

REKREAČNÍ
PLATFORMA

-

2D
POHLED



n

CENOVÁ KALKULACE -.dodávka a montáž plovoucího ostrůvku a mola pro plavce
___

Plovoucí molo, celkový rozměr: 13 x 6 m, nástupní šikmina 3 x 2 m, plovoucí ostrůvek 6 x 6 m

POVRCH: terasové prkno WPC Twinson plná struktura

Dodávka plovoucího zařízení

pozice položka množství cena za jedn cena (Kč bez DPH)

i
FS plovák modu! A400L, výška plováku 460 mm, ocelová konstrukce, povrch. úprava žárový

c 164 300 821 500
zinek, pochozí paluba z materiálu WPC Twinson Deceunick, plná struktura

D

■j
FS plovák modul A400H, výška plováku 460 mm, ocelová konstrukce, povrch. úprava žárový

1 168 200 168 200
zinek, pochozí paluba z materiálu WPC Twinson Deceunick, plná struktura

X

4
Kyvná nástupní lávka 3 x 2 m, ocelová konstrukce, povrch. úprava žárový zinek, pantové

1 39 220 39 220
závěsy pro spojení s plovákem a závěsy k nábřežnímu kotveni bez zábradlí

X

5 Kotvení kotevní řetěz s tlumičem rázů vč. spojovacího materiálů, betonový kotevní blok 1 50 000 50 000

6 Spojovací panty plováků se svislými čepy {ocel, povrchová úprava žárový zinek) 14 1340 18 760

Celkem dodávka plovoucího zařízeni

0

1097 680

Montáž plovoucího zařízení

pozice položka množství cena zajedn cena (Kč bez DPH)
přeprava a manipulace (Chomutov Opava, Stříbrné jezero) 1 30 000 30 000

montáž a instalace na vodní ploše vč. dopravy montážní skupiny 1 75 000 75 000

Celkem montáž a doprava 10S000

Inženýring a legislativa

poz/ce položka množství cena za jedn. cena (Kč bez DPH)
inženýring (návrh řešení, projekce a dokumentace výrobní, dokumentace skutečného

1 0 0
provedení) - projekční součinnost na úpravy břehu

1

projednání schválení u Čs.Lloyd 0 0

projednání schválení u PV 0 0

Celkem inženýring a legislativa 0

Doplňkové služby, vystrojení, materiál

oozice položka množství cena za iedn. cena íKč bez DPH)

Vybavení SAFETY (záchranný kruh s homologací M.E.D vč. vrhacího plovoucího lana a

držáku) vč. montáže
0 0

Nerezový žebřík pro výstup z vody vč. montáže 2 23100 46 200

Rohatinka pro vyvažování lodí, délka min. 180 mm vč. montáže 0 710 0

zábradlí vč, montáže (cena za bm) 18 3830 68 940

Celkem doplňkové služby, materiál 115 140

CELKOVÁ CENA bez DPH 1317 820

CELKOVÁ CENA vč. DPH 21% 1 594 562

Uvedená cena zahrnule oroiekční součinnost na únravu břehu

Obchodní podmínky: platba na základě faktury po dodání

Dodací termín: cca 12 týdnů

Záruka 24 měsíců

V Děčíně 20.4.2022

ponrony
FLOATING SYSTEMS

IČ: 278 65 US DIČ: C2 2"í& 63 JIŽ

2


